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fra regeringen, hvordan de vil løse det problem, 
ud over som sagt, at det hele smuldrer. I hvert 
fald kan vi konstatere, at regeringens økonomi- 
ske politik ikke hænger sammen, og det er nu 
for første gang erkendt af finansministeren. 

Det, vi kommer til at se som en konsekvens af 
den manglende sammenhæng i regeringens. 
økonomiske politik, er jo, at der sker markante 
besparelser i det offentlige forbrug over for 
kommunerne, hvor kommunerne så svarer igen 
for at kunne få dagen og vejen til at hænge sam- 
men ved at lave markante stigninger i daginsti- 
tutionspriser, i SFO-priser, og priserne i den kol- 
lektive trafik får et anseligt løft. Det gør jo, at de 
skattelettelser, som nogle har fået, fuldstændig 
bliver ædt op af voksende afgifter og forbruger- 
afgifter. 

Derfor mener vi, at der er behov for, at der 
kommer et økonomisk alternativ, og det er det, 
SF har forsøgt at lægge ind i finanslovforhand- 
lingerne. Vi har faktisk også forsøgt at lægge det 
ind med det forslag til udvidelse af arbejdsstyr- 
ken, som vi har lagt frem, og som vi også ønsker 
at forhandle med regeringen om, for regeringen 
står jo over for det problem, som den også har 
erkendt under finanslovforhandlingerne, at der 
skal ske en udvidelse af arbejdsstyrken. Derfor 
undrer vi os meget over, at regeringen indkalder 
til forhandlinger om udvidelse af arbejdsstyrken 
og så giver op. Man gør slet ikke forsøget. Vi 
deltog i et møde, tilkendegav vores ønsker om at 
bidrage til at løse den opgave, vi kom med kon- 
krete forslag, vi blev aldrig siden indkaldt af re- 
geringen. De gav fuldstændig op over for den 
udfordring, vi stod over for. Forstå det, hvem 
der kan, når man så efterfølgende fra regerin- 
gens side må konstatere, at ens økonomiske po- 
litik ikke hænger sammen. 

Vi ser nu, at vi står over for nogle udfordrin- 
ger her i det kommende år, i 2009, med at få la- 
vet en skattereform og med at få lavet en mar- 
kant indsats over for klimaet. Vi vil gerne tilken- 
degive, at vi er helt enige i, at der er behov for en 
skattereform; vi er helt enige i, at der er behov 
for en skattereform, der markant sænker skatten 
på arbejde, men som samtidig både er grøn og 
socialt afbalanceret; vi ønsker ikke selvfinansie- 
rende skattelettelser eller en underfinansieret 
skattereform, vi mener sådan set, at det er vig- 
tigt, at vi får lavet en skattereform, som er fuldt 
finansieret, fordi det ud fra alle betragtninger er 
det mest økonomisk ansvarlige. Viser der sig 

nogle økonomiske dynamiske effekter, kan vi 
gøre brug af dem, når de foreligger. 

Vi noterer også på positivsiden, at statsmini- 
steren er vendt på en tallerken og har erkendt, at 
regeringens miljøpolitik igennem de sidste 7 år 
har været totalt forfejlet. Det har han erkendt, og 
det synes jeg man skal kvittere for. Lad os nu se 
fremad, og vi håber på, at statsministerens reto- 
rik omkring en mere miljøvenlig profil også kan 
omsættes til reel handling. Vi er i hvert fald klar 
til at gå ind i forhandlingerne om den trafikplan, 
som er fremlagt. Vi mener, at det er ufattelig vig- 
tigt, at vi får sat fokus på en styrkelse af den kol- 
lektive trafik, så vi kan få nedbragt trængsels- 
problemerne, og vi kan få nedbragt C02-udslip- 
pet. 

Så vil jeg også gerne ved den her lejlighed 
kvittere for, at de forhandlinger, der trods alt 
blev omkring finansloven og omkring politifor- 
liget, var gode og fornuftige. Vi fik en forøgelse 
af politistyrken, som der var behov for. Jeg vil 
bare gerne her understrege, at nu har regeringen 
fået de ressourcer, der skal til, og så mener jeg 
sådan set også, at regeringen har ansvaret for at 
løse opgaven. Desværre må vi jo konstatere, at i 
de sidste 7 år er stort set samtlige kriminalitets- 
kurver gået den forkerte vej. Under den her re- 
gering er kriminalitetskurverne stort set steget 
på alle parametre. Det vidner jo om, at der er no- 
get grundlæggende galt. Nu håber vi, at med de 
ressourcer, der er givet til politiet, får de også 
rum til at løse de opgaver, de står over for. 

Så vil jeg også gerne kvittere for nogle gode 
forhandlinger omkring satspuljen, men dog un- 
derstrege, at satspuljen aldrig, aldrig har været 
tænkt som de eneste midler til at sikre rimelige 
sociale forhold for de udsatte grupper i samfun- 
det, og det er jo det, der er problemet for rege- 
ringen, at det tror den. Det er jo derfor, at vi 
trods en god fordeling af satspuljen bl.a. til psy- 
kiatrien må konstatere, at fattigdommen des- 
værre vokser på dramatisk vis i en tid; hvor vi 
trods krise stadig væk er et af verdens rigeste 
lande. 
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Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren, som bedes blive stående. Der 
er foreløbig fem indtegnet til korte bemærknin- 
ger, og jeg læser lige de fem navne op. Den før- 
ste er hr. Morten Helveg Petersen, så er det hr. 
Peter Christensen, hr. Frank Aaen, hr. Mike Le- 
garth og hr. Kristian Thulesen Dahl. 
. Værsgo til hr. Morten Helveg Petersen. , , 


